
CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
L'anno  DUEMILAVENTI,  il  VENTI del  mese  di AGOSTO, nella  sala  delle  sedute  del  Municipio, 
convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

Presente Assente
1 ACERBI  Giancarlo Giuseppe SINDACO X
2 TESSARO Anna VICE SINDACO X
3 GRANELLO Antonio Federico ASSESSORE ANZIANO X
4 COCCO Michele ASSESSORE X
5 DE CAO Tiziana ASSESSORE X
6 PERUFFO Ester ASSESSORE X

Partecipa il Vice Segretario Generale dott.ssa Francesca Giro.

Essendo legale l'adunanza, il Presidente invita la Giunta a deliberare sul seguente:

OGGETTO

TRASPORTI  SCOLASTICI.  DETERMINAZIONE  TARIFFE  PER  USO  SCUOLABUS  E  CRITERI  DI 
RISCOSSIONE. ANNO SCOLASTICO 2020/2021.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione n. 117 del 20 agosto 2019 e n. 3 del 14 gennaio 2020, la Giunta 
comunale ha fissato le tariffe annuali per l'uso degli scuolabus da parte degli alunni e studenti delle 
scuole d'infanzia, primarie e secondarie di primo grado, stabilendo le modalità di pagamento da 
parte degli utenti;

CONSIDERATO che, per il prossimo anno scolastico 2020/2021, l'ufficio Scuola e Sport propone di 
variare i criteri di riscossione sulla base delle recenti disposizioni sul sistema di pagamento PagoPa 
e di confermare le tariffe annuali applicate per l'a.s. 2019/2020, senza procedere ad aumenti, in 
considerazione  dell'attuale  situazione  economica  di  estrema  difficoltà  legata  all'emergenza  da 
COVID-19 e del fatto che anche le tariffe del trasporto urbano non hanno subito aumenti;

VISTO  l'art.  48  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  che  disciplina  le  competenze  della  Giunta 
comunale;

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

N. 124 del Reg.



ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità tecnica e contabile dei  dirigenti  responsabili,  ai  sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli, unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di fissare, per l'anno scolastico 2020/2021, le seguenti tariffe annuali per l'uso degli scuolabus 
da parte degli alunni e studenti:

Scuole dell'infanzia
abbonamento servizio di andata e ritorno per tutto l'anno scolastico € 268,80
(€ 13,65 per settembre, € 28,35 per i mesi da ottobre a giugno).
Prima rata: € 127,05 (periodo settembre-gennaio);
seconda rata: € 141,75 (periodo febbraio-giugno);

abbonamento servizio di sola andata o solo ritorno per tutto l'anno scolastico € 199,50
(€ 10,50 per settembre, € 21,00 per i mesi da ottobre a giugno).
Prima rata: € 94,50 (periodo settembre-gennaio);
seconda rata: € 105,00 (periodo febbraio-giugno);

Scuole primarie e secondarie di primo grado
abbonamento servizio di andata e ritorno per tutto l'anno scolastico € 247,80
(€ 13,65 per settembre, € 28,35 per i mesi da ottobre a maggio ed € 7,35 per giugno).
Prima rata: € 127,05 (periodo settembre-gennaio);
seconda rata: € 120,75 (periodo febbraio-giugno);

abbonamento servizio di sola andata o solo ritorno per tutto l'anno scolastico € 183,75
(€ 10,50 per settembre, € 21,00 per i mesi da ottobre a maggio ed € 5,25 per giugno).
Prima rata: € 94,50 (periodo settembre-gennaio);
seconda rata: € 89,25 (periodo febbraio-giugno);

3) le quote di abbonamento dovranno essere corrisposte con il sistema PagoPa tramite gli avvisi di  
pagamento trasmessi  agli  utenti  da parte dell'Ufficio Scuola;  in alternativa, il  pagamento potrà 
essere effettuato anche presso lo sportello dell'Ufficio Economato;

4) le scadenze previste per il pagamento sono le seguenti:
- entro l'11 settembre 2020: versamento della prima rata di acconto relativa ai mesi da settembre 
2020 a gennaio 2021;
- entro il 5 febbraio 2021: versamento della seconda rata a saldo relativa ai mesi da febbraio 2021 a 
giugno 2021;

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



5)  le  tariffe,  come sopra definite,  si  intendono estese anche agli  alunni  frequentanti  le  scuole 
d’infanzia paritarie “M. Ausiliatrice” di Novale e “Sacro Cuore di Maria” di Piana, per le quali il  
Comune effettua il servizio di trasporto;

6) nel caso di alunni di scuola dell’infanzia, primaria e media, che siano fratelli di alunni in possesso  
di  abbonamento  al  trasporto  urbano  o  extraurbano  (SVT  o  Lorenzi),  oppure  che  utilizzino  il  
trasporto scolastico comunale (scuolabus) e paganti tariffa intera (ovvero corsa intera A/R e non 
beneficino già di riduzione per ISEE), la tariffa da applicare (in ordine di età) sarà ridotta del 50%. 
In tutti i casi gli studenti devono frequentare istituti scolastici presenti all'interno del territorio del  
Comune, per i quali sia previsto il servizio di trasporto scolastico.
Nel caso di tre o più fratelli che paghino l'abbonamento sola andata, o solo ritorno, del trasporto 
scolastico comunale (scuolabus), andrà applicata la tariffa intera per il primo e per il secondo figlio 
(in ordine di età) e la tariffa ridotta del 50% per il terzo figlio e/o successivi. 
Dovranno in ogni caso farne richiesta all'Ufficio Scuola entro i termini previsti e comunicati tramite 
il sito istituzionale;

7) il servizio richiesto, e la relativa quota, si riferiscono all'intero anno scolastico. Anche in caso di 
utilizzo parziale, sarà comunque dovuta la tariffa intera.
Per gli utenti che richiedano l'utilizzo del servizio in corso d'anno scolastico, la quota dovuta sarà 
calcolata in base al numero di mesi di utilizzo a partire dalla data della richiesta presentata. In caso 
di richiesta di sospensione e/o disdetta comunicata in corso d'anno, per giustificati motivi (cambio 
di  residenza,  motivi  di  salute,  cambio  scuola,  cambio  orario  di  lavoro),  la  quota  dovuta  verrà 
calcolata proporzionalmente ai mesi di utilizzo;

8)  gli  alunni  in  possesso di  un abbonamento di  altra  linea (SVT o  Lorenzi)  potranno utilizzare 
gratuitamente lo scuolabus comunale solo per il rientro a casa dalle lezioni pomeridiane o per casi 
particolari  autorizzati  dall'Amministrazione.  Dovranno,  in  ogni  caso,  farne  richiesta  all'Ufficio 
Scuola entro i termini previsti e comunicati tramite il sito istituzionale.

* * * * *

Stante  l'urgenza  di  provvedere,  con  separata  ed  unanime  votazione  palese  la  presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134, comma 4,  del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

* * * * *

Stante  l'urgenza  di  provvedere,  con  separata  ed  unanime  votazione  palese,  la  presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  comma 4,  del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Giancarlo Acerbi Francesca Giro

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82


		2020-09-03T14:46:39+0200
	Francesca Giro


		2020-09-07T14:59:37+0200
	Acerbi Giancarlo




